

Cuprins Primaria comunei Fîrlădeni,raionul Căuseni

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Primaria comunei Fîrlădeni,raionul Căuseni	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	12

Obiectivul: Primaria comunei Fîrlădeni,raionul Căusenii

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 3

Obiectul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni				
Devizul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari		
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1 120,0000
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	129,0000
1.1.3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,8000
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 120,0000
1.1.5	TsH92B	Incarcarea in auto materialele demontate	t	14,2000
1.1.6	Tsl50A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,2000
	1.	TOTAL 1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari		
	1.2.	1.2. Reparatia capitala a acoperisului		
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Capriori cu sec.150 x 50 mm) -350 m	m3	0,8000
1.1.8	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Asterala demontata)	m2	420,0000
1.1.9	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	700,0000
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	5,7000
1.1.11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	4,9000
1.1.12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	1 120,0000
1.1.13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata h=35 mm ,grosime de 0,45 mm cu acoperire RAL8004, pentru invelitorile acoperisurilor. Material marunt=1,050	m2	1 120,0000
1.1.14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (retinator de zapada LE-310,suruburi SW 4,8x 28 mm - 804 buc	m	134,0000
1.1.15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=120mm)	m	129,0000
1.1.16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100 мм) Material marunt=1,020	m	100,0000
	1.2.	TOTAL 1.2. Reparatia capitala a acoperisului		
	1.3.	1.3. Lucarne si intrarea in Pod		
1.1.17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (La 2 Lucarne 2 ferestre 1.5 m/2 x 2 buc. = 3,0 m/2)	m2	3,0000
1.1.18	CK17G1	Lambriuri la frantoane si lucarne, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp din profiluri de metal profilat Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	27,6000
1.1.19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (scara)	kg	62,2000
1.1.20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (scara)	t	0,0620
1.1.21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	14,0000
	1.3.	TOTAL 1.3. Lucarne si intrarea in Pod		
	1.4.	1.4. Stresina si 3 copertine		
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din bare cu tratament antiseptic	m3	0,2700
1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	0,2700
1.1.24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,2700
1.1.25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla metalica protejata anticoroziv(Profnaстил), cu latimea medie de 0,4 m	m2	59,6000

1.1.26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлоконструкции козырька из кв. труб) 3 buc.x30,5 kg=91,5 kg	kg	91,5000
1.1.27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	4,5900
1.1.28	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (Козырек из поликарбоната толщ.10мм) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	10,1700
	1.4.	TOTAL 1.4. Stresina si 3 copertine		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Primaria comunei Fîrlădeni, raionul Căusen

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Devizul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari				
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			46,48
						46,08
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,00	23,04
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,00	23,04
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
1.1.2	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,16
						8,96
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,00	5,76
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,00	3,20
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			156,16
						156,16
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	64,00	128,00
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	64,00	28,16
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,12
						11,52
1.1.4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,00	5,76
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,00	5,76
1.1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
1.1.5	TsH92B	Incarcarea in auto materialele demontate	t			71,04
						71,04
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,00	71,04
1.1.6	Tsl50A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
1.1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
	1.	TOTAL 1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari				68 323,64
	1.2.	1.2. Reparatia capitala a acoperisului				
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Capriori cu sec.150 x 50 mm) -350 m	m3			7 397,98
						1 440,00
1.1.7.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
1.1.7.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 900,00	49,00
1.1.7.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 900,00	4 557,00
1.1.7.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 900,00	588,00
1.1.7.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	24,00	81,60
1.1.7.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	18,00	54,18
1.1.7.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.1.7.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
1.1.7.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.1.7.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,00	1 296,00
1.1.7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,00	144,00
1.1.7.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
1.1.7.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
1.1.7.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	75,00	17,25
1.1.8	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Asteriala demontata)	m2			67,50
						30,08
1.1.8.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0070	4 900,00	34,30
1.1.8.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	21,00	2,52
1.1.8.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
1.1.8.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	64,00	20,48
1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
1.1.8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1.1.9	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			67,50 30,08
1.1.9.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0070	4 900,00	34,30
1.1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	21,00	2,52
1.1.9.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
1.1.9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	64,00	20,48
1.1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
1.1.9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			246,33 54,40
1.1.10.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.1.10.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
1.1.10.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
1.1.10.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.10.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
1.1.10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,00	54,40
1.1.10.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
1.1.10.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
1.1.10.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
1.1.11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			35,88 10,88
1.1.11.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.11.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	64,00	10,88
1.1.11.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.11.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2			24,62 16,00
1.1.12.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,05
1.1.12.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
1.1.12.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,25
1.1.12.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,00	12,80
1.1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,00	3,20
1.1.12.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata h=35 mm ,grosime de 0,45 mm cu acoperire RAL8004, pentru invelitorile acoperisurilor. Material marunt=1,050	m2			242,02 73,60
1.1.13.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata h=35 mm.grosime 0,45 mm cu acoperire RAL	m2	1,1500	125,00	143,75
1.1.13.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
1.1.13.3	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
1.1.13.4	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,00	1,75
1.1.13.5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	7,97
1.1.13.6	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	64,00	57,60
1.1.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
1.1.13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
1.1.14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (retinator de zapada LE-310,suruburi SW 4,8x 28 mm - 804 buc	m			59,90 6,40
1.1.14.1	2743123549027	Retinatoare de zapada L.E-310	m	1,0000	50,00	50,00
1.1.14.2	2874115829126	Suruburi 4.8 x 28 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
1.1.14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	64,00	5,76
1.1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
1.1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=120mm)	m			194,75 19,20
1.1.15.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 120mm	m	1,0500	69,00	72,45
1.1.15.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	39,20
1.1.15.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,00
1.1.15.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,00	2,90
1.1.15.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,00
1.1.15.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,00
1.1.15.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,65	6,50
1.1.15.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,10
1.1.15.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	64,00	19,20
1.1.15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
1.1.16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д= 100 мм) Material marunt=1,020	m			178,86 22,40
1.1.16.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,0500	72,00	75,60
1.1.16.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	32,50
1.1.16.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,00	8,50
1.1.16.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.16.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,00	10,50
1.1.16.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,25

1.1.16.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,00	7,25
1.1.16.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,06
1.1.16.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,00	22,40
1.1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	1.2.	TOTAL 1.2. Reparatia capitala a acoperisului				432 768,13
	1.3.	1.3. Lucarne si intrarea in Pod				
1.1.17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (La 2 Lucarne 2 ferestre 1.5 m/2 x 2 buc. = 3,0 m/2)	m2			1 901,30 46,72
1.1.17.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
1.1.17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
1.1.17.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
1.1.17.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,13
1.1.17.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
1.1.17.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
1.1.17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	64,00	42,24
1.1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,00	4,48
1.1.17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
1.1.18	CK17G1	Lambriuri la frantoane si lucarne, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp din profiluri de metal profilat Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			239,23 107,52
1.1.18.1	2743123549024	Profil (la lambriuri) din Profnastil.	m2	1,0500	125,00	131,25
1.1.18.2	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	0,26
1.1.18.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	64,00	69,12
1.1.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	64,00	25,60
1.1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
1.1.18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (scara)	kg			39,07 13,44
1.1.19.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
1.1.19.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
1.1.19.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
1.1.19.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
1.1.19.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
1.1.19.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
1.1.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
1.1.19.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
1.1.20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (scara)	t			415,32 165,12
1.1.20.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	45,00	234,00
1.1.20.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,20
1.1.20.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	64,00	165,12
1.1.21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			79,04 48,00
1.1.21.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 900,00	1,47
1.1.21.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 900,00	0,49
1.1.21.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 900,00	1,47
1.1.21.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	5 500,00	0,55
1.1.21.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,00	0,06
1.1.21.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,00	48,00
1.1.21.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	6,00	27,00
	1.3.	TOTAL 1.3. Lucarne si intrarea in Pod				15 869,46
	1.4.	1.4. Stresina si 3 copertine				
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din bare cu tratament antiseptic	m3			7 397,98 1 440,00
1.1.22.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
1.1.22.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 900,00	49,00
1.1.22.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 900,00	4 557,00
1.1.22.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 900,00	588,00
1.1.22.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	24,00	81,60
1.1.22.6	27859	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
1.1.22.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.1.22.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
1.1.22.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.1.22.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,00	1 296,00
1.1.22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,00	144,00
1.1.22.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
1.1.22.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
1.1.22.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	75,00	17,25

1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			246,33
						54,40
1.1.23.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.1.23.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
1.1.23.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
1.1.23.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.23.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
1.1.23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,00	54,40
1.1.23.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
1.1.23.8	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
1.1.23.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
1.1.24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			35,88
						10,88
1.1.24.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.24.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	64,00	10,88
1.1.24.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.24.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla metalica protejata anticoroziiv(Profnaștil), cu latimea medie de 0,4 m	m2			436,85
						259,84
1.1.25.1	2010102903497	Tabla metalica protejata anticorozic (profnaștil) LS -8	m2	1,1500	115,00	132,25
1.1.25.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0073	4 900,00	35,76
1.1.25.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	21,00	8,40
1.1.25.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	64,00	3,84
1.1.25.5	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	64,00	236,80
1.1.25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,00	19,20
1.1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
1.1.26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлоконструкции козырька из кв. труб) 3 buc.x30,5 kg=91,5 kg	kg			39,07
						13,44
1.1.26.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
1.1.26.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
1.1.26.3	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
1.1.26.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
1.1.26.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
1.1.26.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
1.1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
1.1.26.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
1.1.27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			95,80
						70,40
1.1.27.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,00	5,30
1.1.27.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
1.1.27.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
1.1.27.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
1.1.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
1.1.27.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.27.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
1.1.27.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,00	70,40
1.1.28	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (Козырек из поликарбоната толщ.10мм) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			295,76
						132,48
1.1.28.1	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice (Поликарбонат толщ.10мм)	m2	1,0500	155,00	162,75
1.1.28.2	22222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	0,33
1.1.28.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	64,00	94,08
1.1.28.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	64,00	25,60
1.1.28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
1.1.28.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	1.4.	TOTAL 1.4. Stresina si 3 copertine				35 132,96

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Fîrlădeni,raionul Căusen

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Fîrlădeni, raionul Căușeni

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-07

Valoarea de deviz 828 445,39 (Lei)

Obiectul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Devizul: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1 120,0000	46,48	52 057,60
					46,08	51 609,60
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	129,0000	9,16	1 181,64
					8,96	1 155,84
1.1.3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,8000	156,16	124,93
					156,16	124,93
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 120,0000	12,12	13 574,40
					11,52	12 902,40
1.1.5	TsH92B	Incarcarea in auto materialele demontate	t	14,2000	71,04	1 008,77
					71,04	1 008,77
1.1.6	TsI50A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,2000	26,50	376,30
					0,00	0,00
	1.	TOTAL 1. Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita 1.1. Demolari				68 323,64
		Inclusiv salariul				66 801,54
	1.2.	1.2. Reparatia capitala a acoperisului				
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Capriori cu sec.150 x 50 mm) -350 m	m3	0,8000	7 397,98	5 918,38
					1 440,00	1 152,00
1.1.8	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Asterala demontata)	m2	420,0000	67,50	28 350,00
					30,08	12 633,60
1.1.9	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	700,0000	67,50	47 250,00
					30,08	21 056,00
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	5,7000	246,33	1 404,08
					54,40	310,08
1.1.11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	4,9000	35,88	175,81
					10,88	53,31
1.1.12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	1 120,0000	24,62	27 568,91
					16,00	17 920,00
1.1.13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata h=35 mm ,grosime de 0,45 mm cu acoperire RAL8004, pentru invelitorile acoperisurilor. Material marunt=1,050	m2	1 120,0000	242,02	271 065,20
					73,60	82 432,00
1.1.14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (retinator de zapada LE-310,suruburi SW 4,8x 28 mm - 804 buc	m	134,0000	59,90	8 026,60
					6,40	857,60
1.1.15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=120mm)	m	129,0000	194,75	25 122,94
					19,20	2 476,80
1.1.16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д= 100 мм) Material marunt=1,020	m	100,0000	178,86	17 886,20
					22,40	2 240,00
	1.2.	TOTAL 1.2. Reparatia capitala a acoperisului				432 768,13
		Inclusiv salariul				141 131,39
	1.3.	1.3. Lucarne si intrarea in Pod				
1.1.17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (La 2 Lucarne 2 ferestre 1.5	m2	3,0000	1 901,30	5 703,89

		m/2 x 2 buc. = 3,0 m/2)			46,72	140,16
1.1.18	CK17G1	Lambriuri la frantoane si lucarne, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp din profiluri de metal profilat Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	27,6000	239,23	6 602,82
					107,52	2 967,55
1.1.19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (scara)	kg	62,2000	39,07	2 430,40
					13,44	835,97
1.1.20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (scara)	t	0,0620	415,32	25,75
					165,12	10,24
1.1.21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	14,0000	79,04	1 106,60
					48,00	672,00
	1.3.	TOTAL 1.3. Lucarne si intrarea in Pod				15 869,46
		Inclusiv salariul				4 625,92
	1.4.	1.4. Stresina si 3 copertine				
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din bare cu tratament antiseptic	m3	0,2700	7 397,98	1 997,45
					1 440,00	388,80
1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	0,2700	246,33	66,51
					54,40	14,69
1.1.24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,2700	35,88	9,69
					10,88	2,94
1.1.25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla metalica protejata anticoroziv(Profnaстил), cu latimea medie de 0,4 m	m2	59,6000	436,85	26 036,46
					259,84	15 486,46
1.1.26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлоконструкции козырька из кв. труб) 3 buc.x30,5 kg=91,5 kg	kg	91,5000	39,07	3 575,27
					13,44	1 229,76
1.1.27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	4,5900	95,80	439,74
					70,40	323,14
1.1.28	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (Козырек из поликарбоната толщ.10мм) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	10,1700	295,76	3 007,83
					132,48	1 347,32
	1.4.	TOTAL 1.4. Stresina si 3 copertine				35 132,96
		Inclusiv salariul				18 793,11

Total manopera (ore)	3 614,8743
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	552 094,19
Asigurari sociale	24,0000% 55 524,47
Total	607 618,65
Cheltuieli de transport	4,0000% 12 660,91
Total	620 279,56
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,00
Total	620 279,56
Cheltuieli de regie	5,0000% 31 013,98
Total	651 293,54
Beneficiu de deviz	6,0000% 39 077,61

Total Deviz fara TVA	690 371,15
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	690 371,15
TVA (20%)	138 074,23
TOTAL GENERAL	828 445,39
Inclusiv salariul	231 351,95

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria comunei Fîrlădeni,raionul Căusenii

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-07

Valoarea de deviz 828 445,39 (Lei)

Obiect: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Deviz: Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	59,5760	64,00	3 812,86
2	7122050013400	Zidar	h-om	15,1080	64,00	966,91
3	7124010010700	Dulgher	h-om	691,8200	64,00	44 276,48
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6675	64,00	1 386,72
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,9800	64,00	126,72
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	224,0000	64,00	14 336,00
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,0490	64,00	323,14
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	64,00	10,24
9	7212030022700	Sudor	h-om	1,5370	64,00	98,37
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 496,5100	64,00	95 776,64
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,2030	64,00	1 868,99
12	7422010060100	Timplar	h-om	56,8179	64,00	3 636,35
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,7620	64,00	1 008,77
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,7305	64,00	63 342,75
15	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9534	64,00	381,02
Total manopera					231 351,95	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,2295	10,00	2,30
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,3055	3,00	6,92
3	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	7,8414	4 900,00	38 422,86
4	2010102903497	Tabla metalica protejata anticorozic (profnastil) LS -8	m2	68,5400	115,00	7 882,10
5	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1284	4 900,00	629,16
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0042	4 900,00	20,58
7	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4350	4 900,00	2 131,50
8	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0107	4 900,00	52,43
9	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9951	4 900,00	4 875,99
10	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0042	4 900,00	20,58
11	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0014	5 500,00	7,70
12	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,0000	1 800,00	5 400,00
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,1490	25,00	253,73
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	306,20
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	932,61
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8 929,20
17	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,4000	0,00	10,56
18	2320166200676	White spirit	kg	0,4813	45,00	21,66
19	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,9700	20,00	119,40
20	23203226000361	Gudron	kg	2,7606	15,00	41,41
21	2413217300010	Cleme	buc	50,0000	5,00	250,00
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4100	95,00	133,95
23	2430116104160	Email alchidic	kg	0,7803	50,00	39,02
24	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0716	45,00	3,22
25	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3224	45,00	14,51
26	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	39,9990	18,00	719,98

27	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,4774	51,00	24,35
28	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2295	25,00	5,74
29	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,4950	25,00	12,38
30	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5049	45,00	22,72
31	2462106110601	Paste antiseplice	kg	6,9795	18,00	125,63
32	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	56,0000	35,00	1 960,00
33	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice (Поликарбонат толщ.10мм)	m2	10,6785	155,00	1 655,17
34	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	112,0000	90,00	10 080,00
35	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,8000	25,00	645,00
36	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,1180	2,00	4,24
37	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,5515	15,00	23,27
38	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 288,0000	7,00	9 016,00
39	2710403643000	Placi din tabla amprentata h=35 mm.grosime 0,45 mm cu acoperire RAL	m2	1 288,0000	125,00	161 000,00
40	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	105,0000	72,00	7 560,00
41	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 120mm	m	135,4500	69,00	9 346,05
42	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5370	24,00	36,89
43	2743123549024	Profil (la lambriuri) din Profnastil.	m2	28,9800	125,00	3 622,50
44	2743123549027	Retinatoare de zapada L:E-310	m	134,0000	50,00	6 700,00
45	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	153,7000	25,00	3 842,50
46	27859	Pastă antiseptică	kg	3,2207	18,00	57,97
47	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,6380	24,00	87,31
48	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	158,2820	21,00	3 323,92
49	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7685	65,00	49,95
50	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,0250	55,00	441,38
51	2874115829126	Suruburi 4.8 x 28 mm	buc	804,0000	0,55	442,20
52	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,0000	0,55	6,60
53	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,0000	42,00	1 050,00
54	2874115837745	Suruburi	buc	1 290,0000	0,65	838,50
55	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,2100	18,00	57,78
56	2875274000050	Elemente de legatura	buc	37,9000	29,00	1 099,10
57	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,8000	145,00	3 741,00
58	2875274000502	Cot burlan	buc	50,0000	65,00	3 250,00
59	2875274000503	Cot de capat	buc	25,0000	65,00	1 625,00
60	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,0000	34,00	850,00
61	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,8000	75,00	1 935,00
62	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	180,6000	28,00	5 056,80
63	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 080,0000	0,55	5 544,00
64	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 440,0000	0,01	134,40
65	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6296	3,00	10,89
66	4100126202818	Apă	m3	1,3731	8,00	10,98
Total materiale					316 522,76	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0350	450,00	15,76
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1605	450,00	72,23
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	63,0000	6,00	378,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,6000	20,00	672,00
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,6900	20,00	473,80
6	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2461	75,00	18,46
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	108,4457	20,00	2 168,91
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3582	20,00	7,16
9	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3531	50,00	17,66
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0768	250,00	19,20
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5052	250,00	376,30
Total utilaje					4 219,48	
Total					552 094,19	
Asigurari sociale			24,0000%		55 524,47	

Total		607 618,65
Cheltuieli de transport	4,0000%	12 660,91
Total		620 279,56
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		620 279,56
Cheltuieli de regie	5,0000%	31 013,98
Total		651 293,54
Beneficiu de deviz	6,0000%	39 077,61
TOTAL Deviz fara TVA		690 371,15
Total		690 371,15
TVA	20%	138 074,23
TOTAL Deviz		828 445,39

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;